АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2022г.

          с. Селиваниха

      № 205-п
О размещении извещения об аукционе в электронной форме на   выполнение работ по устройству уличного освещения п. Топольки (1-й этап, дополнительные работы)
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Селиванихинского сельсовета, на 2022 финансовый год и на плановый период 2023 и 2024 годов, и руководствуясь статьями 17,32 Устава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве способа определения подрядчика на выполнение работ по устройству уличного освещения п. Топольки (1-й этап, дополнительные работы) - аукцион в электронной форме.

2. Создать аукционную комиссию для определения подрядчика (поставщиков, исполнителей) путем проведения электронного аукциона:

 Астальцева С.И.
- председатель комиссии,   и.о. главы Селиванихинского

сельсовета  Минусинского  района Красноярского края;

Остапенко Т.В.
- заместитель председателя комиссии,

главный бухгалтер Селиванихинского сельсовета

Минусинского района   Красноярского края;
        Милехина Н.А.
- секретарь комиссии, ведущий специалист - контрактный

управляющий администрации Минусинского района

                                   Члены комиссии:

Запорожец Н.А.
- ведущий бухгалтер Селиванихинского сельсовета

Минусинского района   Красноярского края;
         Чердакова Н.И.
-  специалист 1 категории Селиванихинского сельсовета

Минусинского района Красноярского края;

          Сомов В.П.

-  механик администрации Селиванихинского сельсовета

Минусинского  района Красноярского края.

3. Порядок работы аукционной комиссии и полномочия ее членов определить в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Остапенко Т.В.

5. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета Минусинского района в сети "Интернет".
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

и.о.главы   сельсовета
                                     С.И.Астальцева
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение работ по устройству уличного освещения п. Топольки (1-й этап, дополнительные работы)
1. Общие требования
1.1. Срок выполнения работ: 30 дней  с даты подписания контракта.
1.2. Место выполнения работ: Россия, Красноярский край, Минусинский район, п. Топольки
2. Требования к характеристикам товаров (материалов), используемых при выполнении работ
Перечень основных товаров (материалов), используемых при выполнении работ и требования предъявляемые к ним
	№ п/п
	Наименование товара
	Показатель (характеристика) товара (материала)
	Требуемые значения показателя (значения показателя эквивалентности) товара (материала), используемого при выполнении работ

	Сведения о номинальных показателях (характеристики) товара
	Сведения о допустимых минимальных и/или максимальных значениях показателя (характеристики) товара

	2.1.1
	Провод изолированный самонесущий СИП4 2×16
ГОСТ 31946-2012 Провода самонесущие изолированные и защищенные для воздушных линий электропередачи. Общие технические условия (с Изменением № 1)
	Номинальное сечение основной и нулевой жил
	16мм2

	Материал токоведущей жилы
	алюминий

	Материал изоляции
	Сшитый светостабилизированный полиэтилен

	Номинальная толщина изоляции

	1,3мм2  0,1+0,1

	Активное сопротивление жилы провода
	2,448 Ом/км

	Допустимая токовая нагрузка
	100 А

	2.1.2
	Провод ПВС 2х1,5  ГОСТ 7399-97 Провода и шнуры на номинальное напряжение до 450/750 В. Технические условия
	Характеристика изделия
	Провод со скрученными жилами в поливинилхлоридной изоляции, с поливинилхлоридной оболочкой гибкий на напряжение 380 В для систем 380/600 В

	Номинальное сечение токоведущей жилы
	1,5мм2

	Материал токоведущей жилы
	медь

	Материал изоляции
	ПХВ

	2.1.3
	Светильник уличного освещения светодиодный 50W
ГОСТ Р 54350-2015 «Приборы осветительные. Светотехнические требования и методы испытаний»
	Назначение изделия

	Рабочее напряжение
	220 В.

	Мощность
	50 Вт.

	Цветовая температура
	4000 К
	5028 ± 283 К

	Световой поток
	5600 лм
	±400лм

	Исполнение
	УХЛ1

	Степень защиты
	IP 65

	2.1.4
	Кронштейн для светильников К1П на хомуте (или аналог)
ГОСТ IEC 60598-2-3-2012
Светильники. Часть 2. Частные требования. Раздел 3. Светильники для освещения улиц и дорог
	Материал
	Стальной уголок и электросварная труба, диаметром 45 мм

	Покрытие
	Порошковая эмаль

	2.1.5
	Щит с монтажной панелью ЩМП
ГОСТ 32397-2013
Щитки распределительные для производственных и общественных зданий. Общие технические условия. Разработка.
	Размеры: высота, ширина, глубина (мм.)
	400×400×150

	Степень защиты
	IP 66

	Вид установки
	Навесной

	Номинальный ток
	400А

	Материал изделия
	Окрашенная сталь 1,2 мм.

	2.1.6
	Прибор учёта энергии СКАТ 101М/1-3 ШР1 5(60) А кл.1,дин-рейка EKF  (или аналог)
ГОСТ 31818.11-2012 Аппаратура для измерения электрической энергии переменного тока. Общие требования. Испытания и условия испытаний. Часть 11. Счетчики электрической энергии
	Номинальное напряжение
	230 В.

	Класс точности
	1

	Степень защиты
	IP 51

	Базовый (максимальный) ток
	5 (60) А.

	Тип установки
	DIN-рейка

	2.1.7
	Пускатель электромагнитный (контактор) 2п - 40А NCH8-40/20 Uкат 220В 2НО (CHINT) (или аналог)
ГОСТ 2491-82 Пускатели электромагнитные низковольтные. Общие технические условия
	Номинальное напряжение питания катушки
	230 В.

	Номинальный ток
	40 А.

	Климатическое исполнение
	УХЛ 4

	Степень защиты
	IP 20

	2.1.8
	Фотореле
ГОСТ Р 51324.2.1-2012 Выключатели для бытовых и аналогичных стационарных электрических установок. Часть 2-1. Дополнительные требования к полупроводниковым выключателям
	Наименование изделия
	PS-1 (или эквивалент)

	Номинальное напряжение сети
	230 В.

	Максимальная мощность коммутируемой электрической цепи
	1,4 кВт

	Степень защиты
	IP 44

	Светочувствительность

	5-15 Лк

	2.1.9
	Автоматический выключатель однополюсный 2п 40А ВА 47-63 ЭКФ "В"(6) (или аналог)
ГОСТ Р 50345-2010 Аппаратура малогабаритная электрическая. Автоматические выключатели для защиты от сверхтоков бытового и аналогичного назначения. Часть 1. Автоматические выключатели для переменного тока
	Номинальное напряжение сети
	230 В.

	Номинальная сила тока
	40 А.

	Предельно допустимый ток при коротком замыкании
	4500 А.

	Скорость отключения

Не мене 0,1 сек.

	Количество полюсов
	2

	2.1.10
	Зажим ответвительный Р1-95 (или аналог)
ГОСТ 13276-79
Арматура линейная. Общие технические условия;
Международный стандарт CENELEC EN 50483
	Число ответвительных проводов
	1

	Сечение СИП магистрали

	10 – 25 мм2

	Сечение провода на ответвлении

	1,5 – 35мм2

	Максимальная нагрузка (I)
	9 кН

	Климатическое исполнение
	УХЛ1

	2.1.11
	Комплект промежуточной подвески ES1500 EKF, РЭС для СИП (или аналог)
Международный стандарт CENELEC EN 50483
	Диапазон сечений

	16 – 120 мм2

	Материал изделия
	Стеклоармированный полиамид

	Климатическое исполнение
	УХЛ1

	2.1.12
	Зажимы анкерные РА16-35 для СИП (или аналог)
Международный стандарт CENELEC EN 50483
	Диапазон сечений

	16 – 25 мм2

	Минимальная разрушающая нагрузка
	2,5кН

	Климатическое исполнение
	УХЛ1

3. Общие требования к выполнению работ
3.1 Подрядчик обязан выполнить весь объем в соответствии с «Техническим заданием» в полном объеме и в сроки, определенные условиями контракта.

3.2 Работы должны производиться при обязательном соблюдении Перечня видов работ, по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, пунктов:

20.   Устройство наружных электрических сетей

20.2 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35кВ включительно.

3.3 Подрядчик гарантирует соответствие материалов, оборудования и комплектующих изделий, конструкций и систем, применяемых им при выполнении работ, требованиям действующего законодательства РФ, государственным стандартам, техническим регламентам, строительным нормам и правилам, ГОСТам, ТУ, СНиП. Применяемые материалы должны соответствовать требованиям Правил противопожарного режима утвержденные постановлением РФ от 25 апреля 2012 г. № 390.

3.4 Подрядчик предоставляет, по требованию Заказчика, сертификаты соответствия, паспорта и имеющуюся техническую документацию на применяемые в процессе монтажа материалы и оборудование.

3.5 Подрядчик должен нести ответственность за соблюдение своим персоналом норм действующего законодательства РФ.

3.6 Подрядчик отвечает за качество материалов, предоставленных им для выполнения работ, о правилах об ответственности продавца за товары ненадлежащего качества, установленным действующим законодательством РФ.

4. Порядок выполнения, сдача и приемка работ:
4.1 Выполнение работ должно осуществляться в соответствии с требованиями, установленными Техническим заданием.

4.2 Подрядчик выполняет работы, в соответствии со следующими нормативно-техническими документами:

· ГОСТ Р 55706-2013. Освещение наружное утилитарное. Классификация и нормы;
· СНиП 23-05-95 «Естественное и искусственное освещение»;

· СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

· СНиП 3.05.06-85 «Электротехнические устройства»;
· Правила устройства электроустановок (ПУЭ) издание 7;
· Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭЭП);

· Правила техники безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей (ПТБЭЭП).
4.3 Подрядчик предоставляет все акты освидетельствования скрытых работ по объекту и передаёт Заказчику всю исполнительную документацию (исполнительные схемы) по объекту, за пять календарных дней до начала приёмки выполненных работ.
4.4 Представленная Подрядчиком документация должна быть составлена в соответствии с требованиями строительных норм и правил (согласно РД-11-02-2006) и утверждена в установленной форме.
4.5 Представление Подрядчиком ненадлежащей оформленной или некомплектной документации приравнивается к ее непредставлению.
4.6 По факту выполнения каждого вида скрытых работ, Подрядчик должен предъявить их результат для освидетельствования Заказчику, с составлением и подписанием между сторонами соответствующего акта на скрытые работы (по форме п. 6.2.1.СНиП 12-01-2004).

4.7 Работы должны производиться только в отведенной зоне работ. При выполнении работ не должно допускаться захламлений, образования мусора. После окончания работ производится уборка мусора и материалов.

4.8 При проведении работ, связанных с повышенным уровнем шума и нагрузки на электросети согласовать время их проведения с Заказчиком.

4.9 Привлечение иностранной рабочей силы допускается в соответствии с правилами, установленными законодательством РФ.

4.10 Подрядчик назначает ответственное лицо для решения текущих вопросов по проведению работ, подписанию актов и обеспечивает беспрепятственный доступ к объекту производства работ уполномоченного представителя заказчика по всем видам работ, в течение всего периода их производства.

4.2.1 Заказчик, уполномоченный представитель заказчика при осуществлении контроля над производством и качеством работ имеют право:

· осуществлять контроль над ходом производства работ и их качеством, не
вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

· отдавать письменные распоряжения о частичной или полной приостановке работ, с
указанием причин, о запрещении применения технологий, материалов, конструкций, не обеспечивающих установленный техническими условиями уровень качества, которые являются обязательными для исполнения Подрядчиком при условии, если они не противоречат условиям контракта.

4.2.2 Заказчик, уполномоченный представитель заказчика, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ отступления от условий, которые могут ухудшить качество работ или иные недостатки, обязаны немедленно заявить в письменной форме об этом Подрядчику.

4.2.3 По требованию заказчика или уполномоченного представителя заказчика Подрядчик представляет сертификаты соответствия качества поставляемых на объект материалов, комплектующих изделий, данные об их пожарной безопасности в соответствии с нормами, действующими на территории РФ.

4.2.4 Если в процессе выполнения работ будут обнаружены некачественно выполненные работы, Подрядчик своими силами без увеличения стоимости и изменения сроков выполнения работ, указанных в контракте в срок, установленный заказчиком или уполномоченным представителем заказчика, обязан устранить недостатки для обеспечения надлежащего качества.

4.3.1 Подрядчик, обнаруживший в ходе выполнения работ необходимость проведения дополнительного объема работ, неучтенного в локальном сметном расчете, обязан письменно уведомить об этом заказчика.

4.3.2 Подрядчик осуществляет временные подсоединения к коммуникациям на период выполнения работ на объекте с разрешения Заказчика, если эти коммуникации принадлежат Заказчику.

4.3.3 Подрядчик обязан в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих продолжение работ невозможным, незамедлительно поставить об этом в известность Заказчика.

4.4.1 Заказчик, в лице уполномоченного представителя, выполняющего функции заказчика при осуществлении строительного надзора и контроля за качеством выполняемых работ, получивший сообщение Подрядчика о готовности к сдаче результата выполненных работ, обязан   в пятидневный срок осмотреть и принять выполненную работу, а при обнаружении отступлений, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику, в письменной форме.

4.4.2 Сдача результата работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком оформляется Актом о приёмке выполненных работ по монтажу наружного освещения п. Топольки и Актом о приёмке выполненных работ по монтажу наружного освещения п. Топольки (форма КС-2) и Справками о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) подписанными Заказчиком в лице уполномоченного представителя и Подрядчиком.

4.4.3 При приёмке выполненных работ Подрядчик предоставляет Заказчику исполнительную схему отремонтированных объектов уличного освещения, сертификаты на СИП и линейную арматуру, протоколы измерений сопротивления изоляции, испытаний заземляющих устройств и аппаратов защиты.

 4.4.4 При отказе одной из сторон от подписания Акта в нем делается отметка об этом, и Акт подписывается другой стороной.

4.4.5 Заказчик, в лице уполномоченного представителя, обнаруживший недостатки в работе при приемке, вправе ссылаться на них в случаях, если в Акте были оговорены эти недостатки.

4.4.6 В случаях, когда Подрядчиком работа выполнена с отступлением или с иными недостатками, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, при этом окончательный срок выполнения работ остается неизменным.

5. Требования к гарантиям качества:
5.1 Гарантии качества предоставляться как на все виды выполненных работ, так и на все использованные материалы и оборудование.

5.2 Срок гарантий качества, предоставляемой Подрядчиком на выполненные работы, а также на все используемые материалы и оборудование, составляет не менее 3 лет с момента подписания Акта рабочей комиссии о приёмке в эксплуатацию работ по монтажу наружного освещения п. Топольки и Акта рабочей комиссии о приёмке в эксплуатацию работ по монтажу наружного освещения п. Топольки.
5.3 При выявлении дефектов (недостатков), возникших не по вине Заказчика, в период гарантии качества Подрядчик обязан их устранить за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия и составления акта, фиксирующего дефекты (недостатки), Подрядчик направляет своего представителя в срок, указанный в извещении Заказчиком.

5.4 Течение гарантийного срока прерывается на все время, со дня письменного уведомления Заказчиком об обнаружении недостатков до дня устранения их Подрядчиком.

и.о.главы  сельсовета

С.И.Астальцева